

ايراهيمي: ضعف...

است؛ امريکا بجای عسـل، برای ما زهر داد.» به گفته وی؛ در صورتی که اقدامات لازم صورت نگیرد و قیـام عمومی علیه مخالفین مسلـح دولت نشود، افغانستان سقوط خواهد کرد.شهزاده شاهد نماینده مردم کـنر در ایـسن جرگه گفت که جنگ علیه نیروهای امنیتی به شدت ادامه دارد و مخالفین تلاش دارند تا یک، یا دو ولایت را سقوط دهند. به باور وی، در صورتی که یک یا دو ولایت سقوط کند، مردم به دلیل اینکه از دولت کنونی خسته شده اند، از مخالفین مسلح دولت حمایت خواهند کرد او رهبران حکومت را به فریب دادن به مردم متهم کرده افزود: «یک روز یک نفر را به پست وزارت دفاع معرفی میکنند و روز دیگر کسی دیگر، شکره پارکزی را یا به ریاست کمیسیون اصلاحات انتخاباتی ا معرفی کرد؛ اما دوباره رد کرد.»شاهد از رییس جمهور و رییس اجرائی حکومت خواست که از عوام فریبی بگذرند و تأمین امنیت را در اولویت های کاری شان قرار دهند .

حاجی الله گل مجاهد نماینده مردم کابل در ولسی جرگه گفت شایعانی وجود دارد که حکومت به دلیلی نامزد وزارت دفاع را معرفی نمی کند که می خواهد این پست را به طالبان مسلح بدهند.به گفته او، صورتی که چنین نباشد، باید حکومت هرچه زودتر نامسزد وزارت دفاع را غرض رای اعتماد به ولسی جرگه معرفی کند. اما روحیه نیروهای امنیتی تقویه شود. امنیت را در اولویت های کاری شان قرار دهند .

سخی شوائتی نماینده مردم کـنر در این جرگه گفت که ادامه کار سرپرستان در ادارات محلی، باعث ایجاد فاصله میان مردم و حکومت شده است .

در حال حاضر، وزارت دفاع ملی و اکثریت ولایات کشور، از سوی سرپرستان اداره میشوند.وی نیز از ارگان های ذریط خواست تا برای تأمین امنیت اقدامات

لازم را روی دست گیرند؛ زیرا با گفته وی در صورتی که کدام نقطه ای از افغانستان سقوط کند، مردم به دلیل عدم حاکمیت قانون، وجود فساد اداری در دولت و مشکلات دیگر، با مخالفین خواهند پیوست .این درحالی است که سه روز قبل رییس این جرگه، به دنبال خواست اکثریت اعضای جرگه، به کمیسیون های امنیت داخلی، دفاعی و امور بی المللی ای جـرگه هدایت داد تـا در همکاری با ارگانهای امنیتی، طرح جامع امنیتی را تهیه و غرض تصویب بـه مجلس ارایه یارند .

درکین حال صدیق صدیقی سخنگوی وزارت امور داخله، دیروز در نشست خبری گفت که نیروهای امنیتی اجازه نخواهند داد که هیچ یک از ولایات کشور به دست دشمنان سقوط کند.وی افزود در تبلیغاتی که ذهن مردم را مغشوش سازد، باید جلوگیری صورت گیرد.گفتنی است که بنا بر نبود نصاب درمجلس دیروز ولسی جرگه، طرح نتایجاین روز قلم در تقویم و طرح چگونگی نصب عکس رهبران در ادارات دولتی، از تصویب باز ماند. (پژواک)

رئانی: اخراج تاجران...

نیست و بعضی مشکلاتی است که باید حل شود. چند روز قبل دهها تظاهرکننده در شهر کابل با تجمع و بجای خیمه حصن در مقابل ساختمان مجری نمایندگان افغانستان، خواستار جلوگیری از اخراج تاجران افغان از امارات متحده عربی شدند.این تظاهر کنندگان مدعی شدند که امارات متحده عربی به خلاف تمام موازین تجاری، بین المللی و بدون دلیل موجه و منطقی، جواز کار بیش از ششمد تاجر افغان را لغو کرده و تصمیم به اخراج آنها گرفته است.درقطعنامه این افراد آمده بود که تاجران افغانستان به این دلیل از امارات اخراج می شوند که با کشور ایران هم مذهب هستند (شعبه هستند) و ایران نیز مخالف حمله عربستان به یمن است.بعد از این اعتراض وزارت خارجه افغانستان آقای علی جمعه الکعبی، کاردار سفارت امارات متحده عربی در کابل را از ارتباط به تصمیم اخراج اتباع افغانستان از کشور، به این وزارت فراخواند.حکمت خلیل کزلی، معاون سیاسی وزارت خارجه در این دیدار گفت بود که «بر اساس گزارشها، ۳۰۰ تا ۶۰۰ شهروند افغانستان که در کشور امارات اقامت داشته و مصروف کار و تجارت بودند، از آن کشور اخراج میشوند که برخی از آنها میلیونها دالـر در امارات سرمایهگذاری کرده و حالا بدون کدام دلیل از آن کشور اخراج میشوند.»آقای کزلی از کاردار سفارت امارات متحده خواسته بود که ابوطیبی «راه حل معقول و قابل قبول» برای مشکل افغانها جستجو کند تا روابط دو کشور دشمندار نشود. (بی بی سی)

سفیر ایران در کابل...

موسوم به دولت اسلامی یا داعش در افغانستان منتشر شده است و در مواردی نیز مقام‌های این کشور، گروه داعش را مسئول حملات انتحاری و حمله به نیروهای امنیتی افغانستان دانسته‌اند. آقای بهرامی با اشاره به همکاری ایران با نیروهای نظامی عراق در برابر داعش که به گفته او به درخواست دولت عراق صورت گرفت، گفته‌است چنانچه دولت افغانستان نیز برای مقابله با این گروه از ایران تقاضای همکاری کند، دولت ایران این درخواست را «مورد بررسی قرار خواهد داد».

در ماه مارچ امسال، گزارش‌هایی از حضور نیروهای سیاه قدس ایران در عملیات علیه داعش در خاک عراق منتشر شده بود و خبرگزاری فارس هم از حضور قاسم سلیمانی، فرمانده این نیروها در عملیات پایزیس‌گیری شهر تکريت از شبه‌نظامیان دولت اسلامی خبر داده بود.

«کنترل اطلاعاتی طالبان»
سفیر ایران در کابل همچنین به شبکه تلویزیونی یک افغانستان گفته است که ایران بر گروه طالبان، «کنترل اطلاعاتی»

هوانوردی افزود که بعد از ختم قرارداد کنونی، مدیریت کار را افغان ها برعهده می گیرند؛ اما امور اجرایی آن را به یک شرکت واحد شرایط خارجی، واگذار خواهند کرد. بر پایه معلومات حبیبی، روزانه بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ فروند طیاره از حریب فضایی کشور عبور می کنند؛ افغانستان در نظر دارد که مایات هر طیاره را به خاطر عبور از خاک کشور، از ۴۰۰ دالر به ۵۰۰ دالر افزایش دهد.به گفته وی، اداره مستقل هوانوردی امیدوار است که با این اقدام، سالانه تا ۵۰ میلیون دالر از این راستا درآمد داشته باشد و از پول مذکور، برای پرداخت هزینه قرارداد با شرکت خارجی استفاده کند. روز جمعه سیگار با دفتر سرفتنش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان گفته بود که امریکا در جریان ۱۳ سال گذشته، ۵۶۲ میلیون دالر در امور هوانوردی افغانستان هزینه کرده؛ اما با وصف آن، افغانها کنترل ترافیک هوایی آموزش ندیده اند.این نگرانی در حالی مطرح میشود که ۱۰ روز پیش، رئیس جمهور در دیدار با وزیر جدید ترانسپورت و هوانوردی، از وی خواسته بود تا برای انتقال مدیریت چهار میدان بزرگ هوایی کشور به افغانها، آمادگی بگیرد. (پژواک)

رئیس جمهور غنی ...

زمینه های رشد و ارتقای فرهنگ و هنر، موزیم ملی، آبادات تاریخی، آرشیف ملی، کابل ننداری، افغان فلم، کتابخانه عامه، رسانه ها، انتشارات بیبقی، مطابع آزادی، موسیقی، توریزم و جوانان، به رییس جمهور ارایه کرد.خبرنامه افروده است که رئیس جمهور غنی، پس از استماع پلان صد روز نخست وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که کار در عرصهٔ فرهنگ، یکی از اولویات های دولت است و باید در این زمینه توجه و دقت بیشتر صورت گرفته و ساختار وزارت اطلاعات و فرهنگ، بر اساس نیازمندی های امروزی عیار گردد. رئیس جمهورغنی، آزادی بیان را یکی از ارزشهای مهم جامعه خوانده و بر حمایت از آزادی بیان و حق دسترسی به اطلاعات تأکید کرد. (پژواک)

درگیری شدید...

ادامه دارد. گروه طالبان و داعش تا کنون بر باره این درگیری ابراز نظر نکرده‌اند. شهروندان کابل و ولایتها همواره از حضور داعش در کشور ابراز نگرانی کرده‌اند. (مرکززی)

امدادگر باسایقه...

۹ خارجی را به قتل رساندند. پاولا دانشمند و متخصص امور جنسیت و توسعه قرار بود تا در کابل با «مرکز بین المللی بهبود گند و جواری» بر روی پروژه ای در مورد تولید بکر کار کنی انتونی کانتز در یک مصاحبه تلفونی گفت: «او تمام زندگی کاری اش را در خارج، در کشورهای مختلف سپری کرد». او در ادامه گفت که «تمرکز کاری او بر روی توسعه اقتصادی، به ویژه برای زنان بود. او با گروه های که پژوهش های علمی انجام می دادند بسیار کار کرد؛ مانند این پروژه که در مورد پرورش گند بود.» پاولا در ماه فبروری سال روان به عنوان کارشناس به این پروژه پیوست. اولاف ارنشتاین، مدیر این پروژه گفت که پاولا انسانی متعهد، پر انرژی و با استعداد بود. او در بیانیه ای که در وبسایت این موسسه منتشر شده، گفته است: «او به دیگران انگیزه می داد. بسیار تاسفینر است که کار و زندگی او ناپهنگام پایان یافت.»

کانتز در سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ به عنوان مدیر «واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان» (AREU)کار کرد. نادر نادری، مدیر فعلی این موسسه روز جمعه گفت که پاولا «زندگی خود را داد تا مطمئن شود که میلیون ها انسان، به ویژه زنان اقبال برای یک زندگی بهتر را دارند.» او پیش از این با موسسه دیگری در مالیزیا با نام «ورلد فیت» که او در دوران مکتب دختر با پدرش گفت که او در دوران مکتب دختر با سلیقه ای بود و رخت هایی با «برندهای» مشهور را می پوشید و عاشق برنامه «پینستی» بود؛ اما او در دانشگاه کم م تغییر کرد. ابتدا در دانشگاه نیسپولوانیا مدرک لیسانس گرفت اما بعد حین تحصیلش در دانشگاه کارولینای شمالی تحت تأثیر قرار گرفت. یکی از اساتید کانتز او را مجبور کرد تا در هند کار کند و مزه فقر را بچشد.

پدر پاولا گفت: «او به دانشگاه رفت و وقتی که برگشت نگاهش به دنیا تغییر کرده بود. او بیشتر به فکر کمک به دیگران بود و کمتر به مادیات فکر می کرد.»

پدر و مادر پاولا آخرین بار در ماه جنوری او را دیدند که دو هفته به دیدارشان رفته بود. (دویچه وله)

کشت سویابین در ...

بروتین و ۲۰ درصد روغن دارد و برای اطفال سوءتغذی و مادران مفید است. این مادهٔ خوراکی توانایی نایتروجن هوا درخاک را نیتزدارد که باعث تقویه خاک میگردد.

دیروز ریاست زراعت جوزجان برای ۲۴۰ دهقان، تخم سویابین توزیع نموده تا این ماده ترویج بیشتری یابد. در کنار آن یکمقدار ادویه نیز توزیع شده که میتواند در جلوگیری از آفات نباتی در کشتزارهای سبزیابین جلوگیری نمایند. سیدمسعود مسوول امور زراعتی ریاست زراعت جوزجان میگوید که در سال روان، چهار قطه برای کشت سویابین انتخاب شده است و بیش از ۳۰۰ جریب زمین توسط همین تعداد دهاقین در ولسوالی های فیض آباد، آقچه ورفیقن وقرای اطراف شیرغان مرکز این ولایت کشت میشود. وی به پژواک گفت که ایسن منطقه، از نقاط سیراب محسوب میگردد و سویابین حاصل خوب میدهد.

دهقان، ۲۵ کیلو تخم سویابین به شکل رایگان توزیع گردید که برای دویم جریب زمین کفایت میکند وهر دهقان، میتواند از ۱ کیلو سویابین جریب، حدود

۶۰۰کیلو حاصل بگیرد.به گفته این مقام زراعت، هفت کیلو سویابین در بازار آزاد به ۲۹۰ افغانی فروخته میشود که نسبت به قیمت گندم ارزش بیشتر دارد.
دهاقینی که از تخم سویابین مستفید شده اند، میگویند که این کمک میتواند در رشد اقتصاد این نقش کلیدی داشته باشد. عبداللطیف یکتن از دهاقین ولسوالی آقچه گفت که در کورس آموزشی در مورد اهمیت سویابین، برایش معلومات داده شده که برای جلوگیری از سوءتغذی اطفال موثر است.این دهقان گفت: «خوبی دیگریش این است که برای فروش آن مشکل نداریم.»

وی افزود که سال گذشته در یک جریب زمین، ۲۵ کیلو تخم سویابین کشت کرد و از آن ۵۶۰ کیلو حاصل گرفت و درخانهٔ خود در ۱۰ کیلو آرد وطنی، یک کیلو آرد سویابین را مخلوط نمود. که نان خشک را خیلی خوش مزه و قوی ساخته بود. عبداللطیف علاوه کرد که اگر برای سویابین، خریدار پیدا نشود، آنرا در ترکیب نان خوراکی مخلوط میکند تا نان خشک با مزه و قوی داشته باشند. عبدالسلام دهقان دیگر که باشننده قریه قره کینت شبرغان است گفت که

در مورد اهمیت این دانه، خیلی شنیده است و دوستانتش که آنرا در قریه سال گذشته کشت نمودند، خیلی راضی بودند.وی اضافه نمود که این دانه درزمین کم، حاصل زیاد میدهد و میتوان آنرا در برابر پول خوب تبادل کرد ومیخواهد که تداوتحان خود، کشت سویابین را ترویج نماید.سویابین، دانه ای است که چند سال قبل زارعین جوزجان با آن آشنایی نداشتند، ولی حالا نسبت کیفیت غذایی و مقوی بودن آن، در بعضی مناطق شبرغان و شماری از ولسوالی ها کشت میشود. (پژواک)

«ماموریت پایدار ناتو...

دوشادوش نیروهای افغانستان در برابر طالبان می‌جنگیدند، حالا در جهت جنگ حضور ندارند اما این نیروها پولیس و آروزی افغانستان را آموزش و مشوره می‌دهند.

صلاح‌الدین ربانی، وزیر خارجه افغانستان ۲۶ ثور ۱۳۹۴، در یک کنفرانس خبری در کابل گفت: «این یک دستاورد بسیار خوب برای افغانستان بود. تا چند ماه قبل مشارکت پایدار مطرح نبود اما در چند ماه اخیر با توجه به وضعیت خاص افغانستان و منطقه و تهدیدهای ناشپهور و جدید، تلاش‌های ما نتیجه داد و در این نشست برای اولین بار توجیه ادامه همکاری‌هایش پس از سال ۲۰۱۶ به چهارچوب «ماموریت پایدار ارتقا یافته» تأکید کرد.»

آموزش‌های پیشرفته نظامی:

وزیر خارجه افغانستان گفت ناتو با بسیاری کشورها همکاری دارد ولی نحوه همکاری ناتو با افغانستان فرق می‌کند زیرا ناتو در چارچوب ایمن‌همکاری‌ها آموزش‌های بیشتری به نیروهای افغان می‌دهد و در عرصه مشوره‌های نیز نقش برجسته‌تری دارد.یکی از خواست‌های افغانستان از کشورهای عضو ناتو در نشست آناتلیا، ارا به آموزش‌های پیشرفته نظامی به اردو و پولیس افغانستان بوده است. وزیر خارجه گفت که این پیشنهاد در اصول (پرنسپ) قبول شده و جزئیات آن در کنفرانس آینده ناتو در سال ۲۰۱۵ اعلام می‌شود.آقای ربانی گفت: «ناتو در ماموریت قاطع، متعهد به مشوره‌دهی، همکاری و آموزش‌های عادی تعهد داشت اما در مشارکت پایدار ارتقا یافته، تعهدات ناتو در کنار مشوره‌دهی، آموزش‌های پیشرفته و رهنمایی برای نیروهای امنیتی و دفاعی او نیز شامل می‌شود.»

سال دشوار افغانستان:

حمایت ناتو در حالی از افغانستان ادامه می‌یابد که این کشور سال دشواری را سپری می‌کند. در کنار خطر طالبان، اکنون نیروهای وابسته به «داعش» نیز، خطرهایی را برای افغانستان به وجود آورده‌اند. در حال حاضر نیروهای امنیتی در ولایات کندز، بغلان، فاریاب، غزنی، غور، بدخشان و زابل مصروف جنگ با طالبان هستند.وزارت داخله افغانستان ۲۲ ژوئن در گفتگو با طالبان کشته شده ۱۶۰ تن از آن‌ها زخمی شدند.طالبدان در روزهای اخیر حملات سنگینی را بر ولسوالی‌های «پسپایند» و «چهارسده» ولایت غور انجام دادند تا آنها را به کنترل خود درآورند؛ ولی وزارت داخله می‌گوید که نتیجه نبرد سنگین، طالبان از مراکز اصلی ولسوالی عقب‌نشینی کرده‌اند. صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله افغانستان روز شنبه در یک کنفرانس خبری گفت که طالبان هیچ ولسوالی ولسوالی داده نمی‌توانند، «هیچ ولسوالی در افغانستان به دست مخالفین سقوط نخواهد کرد. اگر مشکل ایجاد می‌شود و ولسوالی‌ها، ما توانایی پاسخ‌دهی و دفع مخالفین را داریم.»مقام‌های حکومتی گفته‌اند که همکاری‌ها ناتو در چوکات حمایت قاطع، افغانستان را در جنگ علیه تروریسم کمک می‌کند و روزانه ۱۲ میلیون دالـر خرج جنگ در افغانستان می‌شود. (دویچه وله)

قطع کبیل فایرنوری...

مشکل حل گرد و به دلیل ساخت سرک، احتمالاً که وصل این کبیل زناگیرشود. اما رحیمی علاوه کرده که وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، تلاش دارد تا خدماتی را که از طریق این کبیل ارایه میشود، آنرا با کبیسل فایرنوری که در ولایت کندهاراست، وصل نماید و به زودترین فرصت این مشکل حل میگردد.سخنگوی وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی گفت که این مشکل، درحال حاضر در ولایات مرکزی کشور وجود دارد.این درحالی است که حدود ۱۰ روز قبل نیز با قطع کبیل انترنت در ولایت ننگرهار، کابل با مشکل انترنتی در شبکهٔ فایرنوری روبه روده بود. (پژواک)

خاطره که مژود...

قبل از ایسن ظلم پدرش به نهاد های عدلی و قضایی عارض شده است.خاطره از حکومت می خواهد که هر چه روز دتر پدرش را محاکمه کند: «پدرم ظالم بود اما همین کار را در حق ام کرد، برای تمام قوم اش گفتم هیچ یکی شان برابم کمک نکرد، هیچ وقت اجازه نمی دادمند که خانه بیرون شوم، سهه پار من به دولت رفتم فعلا بندی است تقریبا یک و نیم ماه می شود که نتیجه آمده ولی تا حالا هم محکمه نشده. از دولت می خواهم او را جزا بدهد و برای من هم یک سرنوشت تعیین کند که دو تا طفل و خودم بی سرنوشت ماندم.» خاطره در حالی بر محاکمه پدرش که حلیم نام دارد تأکید می ورزد که قرار بود محاکمه وی به روز شنبه در محکمه ابتدائیه ناحیه اول شهر کابل به طور علنی صورت گیرد، اما بنابر دلایل نامعلوم بـه تعویق افتاد. خاطره در برابر محکمه در صحبت با رادیو آزادی گفت: دوازده سال داشت که برای بار نخست از نسوی پدرش مورد تجاوز جنسی قرار گرفت.خاطره که چشم های زردگونی و چهره گندی دارد حالا بیست و سه سال دارد اما حالت روحی و لباس های کهنه اش او را سالخورده تر نشان می دهد.

خاطره که دست دختر چهار ساله اش را گرفته بود و طفل سه ماهه اش در آغوش مادرش بود گفت: اگر ایسن موضوع را با رسانه ها شریک نمی ساخت هیچکای حکومت پدرش را زندانی نمی کرد.زهرها مادر خاطره در حالی که دختر و فرزندان دخترش را همراهی می کرد، از حکومت خواهان محاکمه هر چه زود تر شوشهرش گردید: «اول خشویم را گفتم ایور هایم دیگر هم کسی را نداشتم از دولت می خواهم عدالت کنند، تا به جزای اعمالش برسد.» کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان به شـدت این حادثه را تقبیح نموده و از حکومت خواهان مجازات عامل ققیبه شده است. (رادپوآزادی)

از ایجاد ظرفیت ...

جمهور گفت: «باید تمرکز بیشتر روی ایجاد ظرفیت ها در سکتور دولتی و خصوصی صورت گیرد، اولویت های پلین باید بر اساس شرایط افغانستان تعیین کرد، نه بر اساس شرایط دونرها.»منبع نوشته است که رییس جمهور، با اشاره ماه قبل مشارکت پایدار مطرح نبود اما در چند ماه اخیر با توجه به وضعیت خاص افغانستان و منطقه و تهدیدهای ناشپهور و جدید، تلاش‌های ما نتیجه داد و در این نشست برای اولین بار توجیه ادامه همکاری‌هایش پس از سال ۲۰۱۶ به چهارچوب «ماموریت پایدار ارتقا یافته» تأکید کرد.»

آموزش‌های پیشرفته نظامی: وزیر خارجه افغانستان گفت ناتو با بسیاری کشورها همکاری دارد ولی نحوه همکاری ناتو با افغانستان فرق می‌کند زیرا ناتو در چارچوب ایمن‌همکاری‌ها آموزش‌های بیشتری به نیروهای افغان می‌دهد و در عرصه مشوره‌های نیز نقش برجسته‌تری دارد.یکی از خواست‌های افغانستان از کشورهای عضو ناتو در نشست آناتلیا، ارا به آموزش‌های پیشرفته نظامی به اردو و پولیس افغانستان بوده است. وزیر خارجه گفت که این پیشنهاد در اصول (پرنسپ) قبول شده و جزئیات آن در کنفرانس آینده ناتو در سال ۲۰۱۵ اعلام می‌شود.آقای ربانی گفت: «ناتو در ماموریت قاطع، متعهد به مشوره‌دهی، همکاری و آموزش‌های عادی تعهد داشت اما در مشارکت پایدار ارتقا یافته، تعهدات ناتو در کنار مشوره‌دهی، آموزش‌های پیشرفته و رهنمایی برای نیروهای امنیتی و دفاعی او نیز شامل می‌شود.»

به هفت میلیون ...

قرار داد، منبع نوشته است که رییس جمهور، بـه وزیرمعارف هدایت داد تا به زودی در جلسه ای تحت ریاست خودش و به اشتراک مسوولین وزارت های معارف و مالیه و نمایندگان کشورهای کمک کننده، موضوع چاپ کتاب های درسی بررسی گردیده و برای حل عاجل مشکل مسوولین درسی معارف و کتاب های درسی، اقدامات لازم صورت گیرد. محمد کبیر حقمـل سخنگوی وزارت معارف، به آژانس خبری پژواک گفت که مشکل کمبود کتب درسی مکاتب ابتدائیه وجود ندارد؛ اما در مکاتب متوسطه و لیسه کمبود جدی کتب درسی وجود دارد و نیاز است که هرچه عاجل، هفت میلیون جلد کتاب درسی چاپ و توزیع گردد.

با گفته او، برای چاپ این هفت میلیون جلد کتب درسی، بـه ۱۲ میلیون دالـر امریکایی نیاز میباشد. در خبرنامه ریاست جمهوری آمده است که پیگیری قراردادهای چاپ کتب درسی، مبارزه با قسـاد اداری، ترتیب طرح اصلاح و تدوین نصاب تعلیمی، تهیه طرح شمولیت اطفال که از رفتن به مکتب محروم اند، خدمات تعلیمی برای آموزش کارگران ماهر، و نظارت از کیفیت کار ساختن مکاتب و توسعه خدمات سوادآموزی، از عمده ترین بخش های پلان کاری صد روز نخست اسدالله حنیف بلخی وزیر معارف می باشد. همچنین در خبرنامه آمده است که وزیر ۱۲ هزار بست جدید برای معلمان را نموده است.رئیس جمهور، ضمن استقبال از پیشنهاد وزارت معارف گفته است: «تعهدات باید کمتر و عملکرد بیشتر باشد و همچنان پلان صد روزه، باید واضح و مطابق توقعات مردم باشد.» (پژواک)

ولسوالی به روزگام ...

میخایل وایی، تر اوسه نه ده به چاکه شوی چی یاد کسان د کومی ډلی لخوا تښتول شوي دي، خو دوي يې د بوندني لپاره مخي پيل کړي دي د هغه به وينا، تښتول شوي کسان د لوگر او ميدان وردگو ولایتونو اوسیدونکي وو (پژواک)

تنگرهار کی هوایی

د مشرفیوال به خبره دغو وسله والو په کوټ ولسوالۍ وړانکارې فعالیتونه ترسره کول او په ډېرو پېښو کې یې لاس درلود. ډېني کوټ ولسوالۍ اوسېدونکي عنایت الرحمن پژواک نه وویل چې تېره شپه یې کلي ته څېرمه یې پېلوته الوتکې پرېد کړې، خو د وسله والو د وژل کېدو په اړه معلومات نه لري. (پژواک)

په کندوز ښار ...

د هغه په وینا، د جاودني له امله د څلورو ملکي وګړو ترڅنګ دوه ټرافيک پولیس هم ژوبل شوي دي دى وايي چې تپان د سيمې د خلکو او پولیسو لخوا روغتون ته لېږدول شوي دي. (پژواک)

صحت و سلامت

افزایش خطر افسردگی با استفاده از گوشی هوشمند!



بر اساس پژوهشی جدید که توسط محققان دانشگاه باسل انجام شده است استفاده از رسانه‌های دیجیتال در میان نوجوانانی که گوشی هوشمند دارند باعث اختلالات خواب و افسردگی می شود. نوجوانانی که گوشی‌های هوشمند دارند اوقات زیادی را حتی در طول شب به صورت آنلاین سپری می‌کنند که ممکن است بر خوابشان تأثیر منفی بگذارد.

نتایج پژوهش جدیدی که توسط دانشگاه Basel روی بیش از ۳۰۰ دانش آموز انجام گرفته است، نشان می‌دهد استفاده‌ی نوجوانان از رسانه‌های دیجیتال در طول شب با افزایش احتمال مشکلات خوابی و نشانه‌های افسردگی در آنها ارتباط دارد.

محققان می‌گویند: با اینکه گوشی‌های هوشمند درسال ۲۰۰۷ معرفی شدند، امروزه بسیاری از نوجوانان صاحب گوشی‌های هوشمند هستند.

با داشتن اینترنت بی سیم و تفرقه‌های ثابت و ارزان در آمریکا، دانش‌آموزان با صرف هزینه‌ی کم با گوشی‌های هوشمند خود آنلاین می‌شوند و با همسالان خود ارتباط برقرار می‌کنند که این دلیل الگوی استفاده از گوشی هوشمندشان را تغییر داده است.

پژوهشی جدید توسط دانشگاه باسل تفاوت‌های استفاده از رسانه‌های دیجیتال در میان نوجوانانی که گوشی هوشمند دارند و همسالانشان را که گوشی‌های معمولی دارند، بررسی کرد.

در ایسن پژوهش ۱۶۲دانش‌آموز دختر و ۲۰۰ پسر دانش‌آموز شعال‌غرن سوتیس با سنین ۱۲ تا ۱۷ سال در مطالعه شرکت کردند. نتایج نشان داد که دانش‌آموزانی که گوشی هوشمند دارند در طول هفته زمان بیشتری را نسبت به همسالان خود که گوشی معمولی دارند، در اینترنت سپری می‌کنند؛ به‌طور میانگین این مقدار دو ساعت در برابر یک ساعت بود. به علاوه، آنها پیام کوتاه‌های بیشتری می‌فرستند – به طور میانگین ۸۵ پیام در برابر هفت پیام. اختلالات خواب و نشانه‌های افسردگی:

به گفته محققسان اختلاف قابل توجه این دو گروه در زمانی بود که در رختخواب سپری می‌کردند. تنها ۱۷ درصد صاحبان گوشی‌های هوشمند در طول شب گوشی خود را خاموش می‌کردند یا در حالت بی صدا می‌دادند.

این مقدار در نوجوانانی که گوشی معمولی داشتند ۴۷ درصد بود. علاوه‌براین، نوجوانان دارای گوشی هوشمند اغلب بیشتر از همسالان خود که گوشی معمولی داشتند، در طول شب فیلم می‌دیدند، آنلاین بودند و به دوست خود پیام می‌دادند. مهمت از همه، دانش‌آموزانی که در شب از رسانه‌های دیجیتال استفاده می‌کردند، احتمال داشتن خواب بد و نشانه‌های افسردگی در آنها بیشتر بود؛ بنابراین متخصصان به نوجوانانی که از اختلالات خواب یا خشکی‌های شدید، روزانه رنج می‌برند، توصیه می‌کنند که گوشی تلفن همراه هوشمند خود را حداقل یک ساعت قبل از زمان خواب خاموش کنند.

«وای فای» مضر است؛ حتی از دور

نتایج مطالعات دانش‌مندان نشان می‌دهد که تشعشعات ناشی از فعالیت شبکه‌های ارتباطی «Wi Fi» سلامت جسمی و وضعیت روانی انسان را تهدید می‌کند. متخصصان دانشگاه کالیفرنیا در یک بررسی علمی گمانه خطر شبکه‌های وای فای را برای سلامت انسان اثبات کردند؛ نتایجی که پژوهرند شده گیاهان با جز خانواده کاکتوس ها می‌شود. در این مطالعه، ۵۰۰ خانواده با وضعیت متوسط که روزانه از شبکه وای فای استفاده می‌کردند شرکت داشتند.

در پایسان دوره مطالعه، عوارض بیماری از قبیل اختلال در عملکرد دستگاه گوارش، افزایش فشار خون و برخی عوارض دیگر در افراد تحت بررسی حاضر در محدوده فعالیت شبکه‌های وای فای مشاهده شد.

متخصص شد که شبکه وای فای همچنین باعث آشفته‌گی در خواب افراد حساس‌تر و کودکان می‌شود؛ حتی از فواصل دورتر تا جایی که شعاع آن قابل دریافت باشد. حالا دانشمندان توصیه می‌کنند شب ها در زمان خواب فعالیت وای فای قطع شود.

مطالعه در این باره همچنان با هدف دسترسی به نتایج بیشتر و درک عوارض استفاده از شبکه‌های وای فای بر سلامت انسان ادامه دارد.

دانشمندان امیدوارند که بتوانند با تکمیل مطالعات، ابزارهای بسازند که به کاربران اینترنت و شبکه‌های وای فای امکان پیشگیری از عوارض تشعشعات و امواج ناشی از فعالیت این ابزارهای ارتباطی را بدهد، به ویژه اینکه حالا شبکه‌های وای فای تنها محدود به چهاردیواری خانه‌ها نیست و در بسیاری از اماکن عمومی نیز قابل دسترسی و استفاده است.

